- 1 -

第２３回期

第３６回浅川町農業委員会総会 議事録

１ 開催日時 令和２年６月１８日（木） 午後１時３０分から午後１時３５分

２ 開催場所 浅川町役場 ２階大会議室

３ 出席委員（委員９人・推進委員１０人）

会     長     １０番 生田目源一

会長職務代理者      ９番 大河内一二

委     員      １番 會田 陽子

同         ２番 酒井 秀忠

同         ３番 鈴木 政吉

同         ５番 会田 嘉治

同         ６番 佐川 健二

同         ７番 角田 一志

同         ８番 八旗 正紀

推 進 委 員（ 浅 川 ・ 滝 輪 ）石塚 隆晴

   同   （里白石・福貴作）小宅 正一

同   （里白石・福貴作）我妻 秀雄

同   （ 簑 輪 ・ 袖 山 ）関根 榮治

同   （ 大 草 ）佐川 光一

同   （東大畑・畑田）小室 勝弘

同   （   染   ）川音 光平

同   （小貫・太田輪）八木沼 進

同   （ 山 白 石 ）佐藤  博

同   （   同   ）圓谷 広行

４ 欠席委員（委員１人、推進委員１人）

  委     員      ４番 小針 賢一

推 進 委 員（ 中 根 松 ）江田 利光

５ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 会議書記の指名

６ 農業委員会事務局職員

事務局長  坂本 克幸

主  事  小松 将広

- 2 -

７．会議の概要

事務局長

会 長

会 長

会 長

会 長

会 長

会 長

事務局長

会 長

 一同ご起立願います。礼、着席願います。

 会長から開会と招集のご挨拶をいたします。

 こんにちは。第３６回浅川町農業委員会総会をいつものように招集いたしま

したところ、皆様方には大変お忙しい中お集まりいただきまして誠にありがと

うございました。我々の任期も来月の７月１９日となってきました。そんな中

で、先日の議会の方で１０名の農業委員さんが同意をいたしまして、正式に決

定しております。そんな中で、推進委員、農業委員を含めて５名の方が再選し

ておりますので、経験を活かしまして、ますますのご活躍をお願いいたします。

本日は議案がありませんが、只今より第３６回浅川町農業委員会総会を開会

いたします。よろしくお願いいたします。

 本日の出席ですが、農業委員１０名中９名です。

 ４番、小針賢一委員から欠席する旨の通告がありましたので報告いたします。

 農業委員会等に関する法律第２７条第３項の定足数に達しておりますので、第

３５回浅川町農業委員会総会は成立いたしました。なお、推進委員の出席状況で

すが、江田利光委員より欠席する旨の通告がございましたので、１１名中１０名

です。

 議事日程第１の議事録署名委員の指名についてお諮りいたします。

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項に規定する議事録署名委員ですが、

会長指名することで、ご異議ございませんか。

 （「異議なし」の声）

 異議なしと認め、２番、酒井秀忠委員、３番、鈴木政吉委員を指名いたします。

 次に、議事日程第２の会議書記の指名を行います。書記には事務局職員の小松

主事を指名いたします。

 本日は、先ほども申し上げた通り、提出議案がございませんので、その他に入

ります。皆さんの方からなにかありましたらお願いします。

ありませんので事務局の方から連絡事項をお願いします。

はい。事務局より連絡事項を申し上げます。

次回総会については７月１７日金曜日、午後１時３０分より予定しておりま

す。みなさまのお手元にのうねんの冊子を配布しておりますので、ご覧になって

ください。

以上です。

事務局の方の報告等も全て終わりました。

来月、冒頭申し上げた通り、１７日の日が最後の第３７回総会になりますので、

- 3 -

事務局長

全員出席できますようご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

 それでは以上を持ちまして第３６回浅川町農業委員会総会を閉会いたします。

 ご起立願います。礼。ご苦労様でした。

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項の規定により署名押印する。

 浅川町農業委員会 会     長                  ㊞

同     議事録署名委員                  ㊞

同     議事録署名委員                  ㊞